
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172

Sito web www.icnord1brescia.edu.it Email bsic88300n@istruzione.it Pec bsic88300n@pec.istruzione.it

Brescia, 19/05/2023
Identificativo progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-12277
CUP: C84D22004830006
Stato progetto: autorizzato
Importo finanziato: €231000,55

All’ Albo Online
Categoria: Bandi di gara
“Amministrazione Trasparente
Categoria: Bandi di gara e contratti
del sito web della scuola

Oggetto: Determina dirigenziale per l’avvio di procedure di selezione di personale coinvolto nel
PNNRR “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 –
Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR,

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione

dei giovani;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari

stabiliti nel PNRR;

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003530 - 19/05/2023 - II.5 - I
BSIC88300N - AB0F396 - ALBO PRETORIO - 0000076 - 19/05/2023 - BANDI E GARE - I

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000075 - 19/05/2023 - DETERMINA - I



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172

Sito web www.icnord1brescia.edu.it Email bsic88300n@istruzione.it Pec bsic88300n@pec.istruzione.it

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next

generation EU - Azione 4 - – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento

innovativi, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 231.000,55;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle

Istituzioni scolastiche.

VISTO l’atto di concessione prot. n. 1326 del 27/02/2023 regolarmente firmato dal Dirigente

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa.

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2480 del 05/04/2023,
CONSIDERATE le delibere n.44 del Collegio dei docenti del 17 maggio 2023 e la delibera n. 63 del
Consiglio di Istituto del 18 maggio 2023 in cui vengono definiti i criteri di attribuzione dei compensi
accessori al personale docente ed ATA a carico dei fondi PNRR Scuola 4.0 ei criteri di ripartizione dei
compensi accessori al personale docente ed ATA a carico dei fondi PNRR Scuola 4.0;

CONSIDERATA la necessità di individuare varie figure al fine di portare a realizzazione il progetto del

PNRR steso dell’Istituto Comprensivo Nord 1 Brescia;

DETERMINA

Di procedere con l’individuazione di personale con i seguenti incarichi:1 Referente del Team progetto,

7 componenti del Team progetto, 4 figure di supporto al RUP, 3 membri componenti la Commissione

giudicatrice, 1 Collaudatore, 8 operatori per attività operative

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Claudia Marchi

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003530 - 19/05/2023 - II.5 - I
BSIC88300N - AB0F396 - ALBO PRETORIO - 0000076 - 19/05/2023 - BANDI E GARE - I

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000075 - 19/05/2023 - DETERMINA - I


		2023-05-19T11:14:43+0200
	CLAUDIA MARCHI




